
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE I - TECNICO

REGISTRO GENERALE N. 564 del 10/06/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 349 del 10/06/2022
PROPOSTA N. 774 del 07/06/2022

OGGETTO: GARA 5_22PN-S servizio taglio erba, rovi, cespugli lungo le strade di competenza della
Provincia di Pescara anno 2022.4 lotti. Affidamento servizio.

Il Geom. Mauro DI BLASIO, in qualità di R.U.P. del servizio in oggetto, giusta determina n.  492/2022; 

Premesso che:  
 - con determinazione n.492 del 23.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il capitolato
del servizio in oggetto prevedendo 4 lotti funzionali di intervento, dell’importo di € 32.780,74 cad. per
complessivi  €.131.122,95  (oltre  IVA)e  stabilendo  contestualmente  di  affidare  il  servizio  tramite
affidamento  diretto  con  richiesta  di  3  preventivi  per  ogni  lotto  individuando  i  soggetti  da  invitare
dall’elenco degli iscritti sul Mepa per categoria merceologica di “verde pubblico” e sede di affari impresa
“Pescara”, indicata dagli stessi in fase di registrazione;
 - il servizio in questione è finanziato con fondi dell’Ente; 
 - in data 26.5.22 è stato trasmesso l’invito prot. n.10157; 
 -  i  CIG della  procedura  sono:  92260991C0 Lotto  1;  92261224BA lotto  2;  9226130B52  lotto  3  e
92261446E1 lotto 4;
 - sono state esperite tutte le operazioni della procedura in parola;

Visto il verbale prot. n.10774 del 7.6.22, delle operazioni di verifica delle offerte con cui il sottoscritto ha
proposto l’affidamento sulla base del migliori ribasso presentato, come segue: 

Lotto affidatario P.I. – C.F. sede rib. CIG

1 Granchelli Gianni 01689870689
GRNGNN68S09C779M Civitella Casanova (PE) 16,28% 92260991C0

2 Cilli Leonardo 01368130686
CLLLRD65D16G482J Montesilvano (PE) 12,75% 92261224BA

3 D’Aloisio Oviglio 01479390682
DLSVGL65C16E691Q Pianella (PE) 3,80% 9226130B52

4 Il Verde srls unip 02118640685
PLNLDI51C42L284R Tocco da Casauria (PE) 31,69% 92261446E1

Dato atto che : 
 -  risulta confermato il  possesso dei requisiti  tecnici  richiesti  tramite verifica alla CCIAA per attività
inerenti il servizio e iscrizione Me.Pa per categoria appropriata; 
 - è in corso la verifica ex post che renderà efficace l’affidamento ai sensi dell’art.32, comma 7 del
Codice dei Contratti; 
- è stata verifica la regolarità contributiva con i seguenti durc validi:  Granchelli INAIL_32275169   Cilli
INAIL_32974215, D’Aloisio  INAIL_33340829,  Il Verde INPS_30167596

Atteso che l’importo complessivo per il servizio in questione è previsto:
-  per  €  79.985,00  al  capitolo  12801/2  denominato  “SPESE  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL PATRIMONIO ARBOREO SULLE STRADE PROVINCIALI  -  COMPARTO NORD”
Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 03 Piano dei conti 1.03.02.09.008 del bilancio
2022;
-  per  €  79.985,00  al  capitolo  12801/3  denominato  “SPESE  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL PATRIMONIO  ARBOREO  SULLE  STRADE  PROVINCIALI  -  COMPARTO  SUD”
Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 03 Piano dei conti 1.03.02.09.008 del bilancio
2022; 

Ritenuto:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 564 del 10/06/2022



-  di prendere atto della correttezza della procedura per l’affidamento del servizio indicato in oggetto;
-  di prendere atto altresì del citato verbale e di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui
all’art.  32,  comma  5  e  all’art.  33,  comma  1,  del  D.Lgs.vo  50/2016  ss.mm.ii.  la  proposta  di
aggiudicazione;
- di proporre l’aggiudicazione del servizio di sfalcio erba 2022  come segue: 

Dichiarata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6-bis
della L. 241/90 ss.mm.ii.;

Ciò premesso e considerato propone l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto Ing. Marco Scorrano, Dirigente del Settore I Tecnico, 
alla luce di quanto sopra,

Vista l’istruttoria del procedimento a cura del RUP di cui si condivide la correttezza, sopra, 

Accertata la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  con  gli  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi
dell’art.183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;

dichiarata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6-bis
della L. 241/90 ss.mm.ii.;

Espresso parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.;

Visti:
 - il D.Lgs.vo 50/2016 ss.mm.ii.;
 - il D.Lgs.vo 207/2010 ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore;
 - il D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.;
 - il D.Lgs.vo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
 - il vigente Regolamento di Contabilità;
 - la Deliberazione di C.P. n. 06 del 29.04.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione

2022-2024, il DUP 2022-2024 ed i relativi allegati;
 - il Decreto del Presidente n. 53 del 06.05.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2022;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto: 
- della correttezza della procedura esperita per l’affidamento del servizio in questione; 
 - del verbale, prot. n.10774 del 7.6.22;
 
2. di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.32, comma 5 e all’art.33 comma 1 del

D.Lgs.vo 50/2016 ss.mm.ii. la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale;

3. di aggiudicare  il servizio in questione come segue: 

Lotto affidatario P.I. – C.F. CIG Importo netto rib.

1 Granchelli Gianni 01689870689
GRNGNN68S09C779M 92260991C0 € 27.444,04

16,28%

2 Cilli Leonardo 01368130686
CLLLRD65D16G482J 92261224BA € 28.601,20 12,75%

3 D’Aloisio Oviglio 01479390682
DLSVGL65C16E691Q 9226130B52 € 31.535,07 3,80%

4 Il Verde srls unip 02118640685
PLNLDI51C42L284R 92261446E1 € 22.392,52 31,69%

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 564 del 10/06/2022



4. di stipulare con gli affidatari appositi contratti in forma pubblico-amministrativa; 

5.  di  subordinare  l’efficacia  dei  contratti, ai  sensi  dell’art.  32  comma 7  del  D.Lgs.vo  50/2016
ss.mm.ii., alla regolarità della verifica ex post in corso e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei
casi  consentiti  dalle  norme vigenti  ai  sensi  del  richiamato articolo,  e che,  a  tal  uopo verrà redatta
apposita relazione da parte del Rup, Geom. Mauro Di Blasio, a dar conto dell’intervenuta efficacia del
presente provvedimento; 

6. di precisare  che, in ossequio a quanto disposto al comma 6 dell’art.32 del D.Lgs.vo 50/2016
ss.mm.ii., l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e che, mentre l’O.E. è vincolato per
120 gg dalla data di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, l’Ente sarà impegnato esclusivamente
dopo la firma del contratto; 

7. di dare atto  che, il servizio in questione non potrà essere subappaltato stante la mancanza di
dichiarazioni in merito da parte dei soggetti affidatari; 

8. di dare atto  che la somma complessiva per il servizio è prevista come segue:
-  capitolo  12801/2  denominato  “SPESE  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEL
PATRIMONIO  ARBOREO  SULLE  STRADE  PROVINCIALI  -  COMPARTO  NORD”  Missione  10
Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 03 Piano dei conti 1.03.02.09.008 del bilancio 2022
Granchelli Gianni € 33.481,72 (IVA compresa)
Cilli Leonardo € 34.893,46 (IVA compresa)

-  capitolo  12801/3  denominato  “SPESE  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA DEL
PATRIMONIO  ARBOREO  SULLE  STRADE  PROVINCIALI  -  COMPARTO  SUD”  Missione  10
Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 03 Piano dei conti 1.03.02.09.008 del bilancio 2022;

D’Aloisio Oviglio € 38.472,79 (IVA compresa)
Il Verde srls unip € 27.318,88 (IVA compresa)

9. di precisare  che l’obbligazione sarà creta, liquida ed esigibile entro l’anno 2022; 

10. di dare atto  che avverso il presente atto è possibile il ricorso al T.A.R. Abruzzo ex art.119 del
D.Lgs. n.104/2010 e art.120.5 del c.p.a.;

11. di dare atto altresì   che sarà verificato il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza
mediante la pubblicazione dei dati obbligatori nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE del
sito web dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 774 del 07/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   SCORRANO MARCO in data 10/06/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 774 del 07/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 564 del 10/06/2022



Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 12801 1305 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

33.481,72

2022 12801 1306 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

34.893,46

2022 12801 1307 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

38.472,79

2022 12801 1308 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

27.318,88

Pescara, lì 10/06/2022 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 750

Il  14/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 564 del 10/06/2022 con oggetto:
GARA 5_22PN-S servizio taglio erba, rovi, cespugli lungo le strade di competenza della Provincia di
Pescara anno 2022.4 lotti. Affidamento servizio.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 14/06/2022.
 .

 ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 564 del 10/06/2022


